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  Sprawozdanie 
 

z działalności Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Daleszycach 
 

za 2025 rok 
 
 

STATUS FORMALNO-PRAWNY BIBLIOTEKI 
 

                 Miejsko Gminna Biblioteka Publiczna w Daleszycach z siedzibą w Daleszycach przy 
ul. Sienkiewicza 11 , dla której organ założycielski stanowi  Rada Miejska w Daleszycach, jest 

instytucją kultury wpisaną do Rejestru Instytucji Kultury i Gminy Daleszyce pod poz. 

nr 2 w dniu 02.09.2005 roku. Biblioteka realizuje zadania własne i Gminy w dziedzinie prowadzenia 

działalności kulturalnej. Siedzibą biblioteki jest miasto Daleszyce, a terenem działania - obszar 

Gminy Daleszyce. Miejsko Gminna Biblioteka Publiczna w Daleszycach, jako samodzielna 

Instytucja Kultury, funkcjonuje od dnia 01. 01.2006 roku. 

 
SIEĆ BIBLIOTECZNA 

 
Na terenie Miasta i Gminy Daleszyce działają trzy biblioteki: 
 

1. Miejsko Gminna Biblioteka Publiczna w Daleszycach – mieszcząca się w budynku Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Daleszycach, ul. Sienkiewicza 11 - zajmująca powierzchnię 203, 

19 m² ( I piętro). W jej skład wchodzą: wypożyczalnia, czytelnia, sala komputerowa dla 

użytkowników, pomieszczenie do przeprowadzania spotkań autorskich, lekcji i zajęć 
edukacyjnych, kącik czytelniczy dla najmłodszych użytkowników. 

2. Filia w Sukowie – mieszcząca się w budynku prywatnym, zajmująca powierzchnię 52m², w 

skład której wchodzą: wypożyczalnia oraz czytelnia z kącikiem    komputerowym. 

3. Filia w Szczecnie – mieszcząca się w Szkole Publicznej w Szczecnie, zajmująca powierzchnię 
60 m², w skład której wchodzą : wypożyczalnia z kącikiem komputerowym dla użytkowników. 

 

ZBIORY BIBLIOTECZNE 
 
 Stan zbiorów Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Daleszycach na dzień 31. 12. 2025 r. 
wynosi : 55 324  jednostek inwentarzowych. 
 
MGBP w Daleszycach :  31 563  książek o wartości księgozbioru      506 006,95 zł. 
Filia w Sukowie :            11 741  książki o wartości księgozbioru      129 129,43  zł . 
Filia w Szczecnie :          12 020  książek  o wartości księgozbioru     131 357, 59 zł. 
 

Ogółem wartość księgozbioru wynosi : 766 493, 97 zł. 
 

W roku 2025 zakupiono ogółem 1389 woluminów na kwotę : 40 474,50  zł  z czego : 

1. ze środków organizatora zakupiono 993 woluminy na kwotę : 30 067, 50 zł, 
2. z dotacji celowej Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego zakupiono ogółem 396 

woluminów na kwotę 10 407 , 00 zł, 
      W poszczególnych bibliotekach: 

1. MGBP w Daleszycach zakupiła     838   woluminów na sumę : 24 611, 32 zł 

2. Filia w Sukowie   zakupiła             279   woluminów na sumę:    8 044, 51 zł 

3. Filia w Szczecnie zakupiła             272   woluminy na sumę:        7 818, 67 zł 

 

Średnia cena zakupionej książki w 2025 roku wyniosła 29, 00 zł. 
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OPRACOWYWANIE KSIĘGOZBIORU – GROMADZENIE – SELEKCJA 
 
W roku sprawozdawczym na zakup nowości wydawniczych Miejsko Gminna Biblioteka Publiczna 

w Daleszycach przeznaczyła 40 474,50   zł,  z czego 10 407,00 zł pochodziło z dotacji Ministerstwa 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Każdy zakup poprzedzany był wnikliwą analizą zarówno 

potrzeb czytelników biblioteki, jak i śledzeniem najnowszych trendów wydawniczych. Dokonując 

zakupów sugerowano się licznymi ofertami wydawniczymi,    korzystając ze sprzyjających upustów 

u sprawdzonych dostawców, pozyskiwano gratisy książkowe, które przeznaczano na nagrody dla 

uczestników konkursów czytelniczych. Zbiory opracowywane były wyłącznie w wersji 

elektronicznej. Wszystkie nowe pozycje na bieżąco wprowadzano do katalogu elektronicznego, 

następnie udostępniane były czytelnikom. W okresie sprawozdawczym do bazy katalogowej MGBP 

w Daleszycach wprowadzono 838 woluminy. Ogółem wprowadzono 31 563 woluminy co stanowi 

100 % ogólnej liczby zbiorów. W filii w Sukowie  w roku sprawozdawczym do bazy katalogowej  

wprowadzono 279 woluminów. Ogółem wprowadzono 11 741 wolumin co stanowi 100% ogólnej 

liczby zbiorów. W filii w Szczecnie w roku sprawozdawczym do bazy katalogowej wprowadzono 

581 woluminy . Ogółem wprowadzono 6665 woluminów co stanowi  50 % ogólnej liczby zbiorów. 

W roku sprawozdawczym biblioteka dokonała selekcji księgozbioru, Ze zbiorów MGBP w 

Daleszycach wycofano 1901 woluminy. W Filii bibliotecznej w Sukowie wycofano 1130 woluminy, 

w Filii bibliotecznej w Szczecnie wycofano 2643 woluminy. Były to książki zniszczone, zagubione 

przez czytelników, nieaktualne, nieprzydatne, pozycje pozostające poza zainteresowaniem czytelnika, 

książki o przestarzałej treści i niskiej wartości dydaktycznej. Przekazano je na makulaturę. 
 

 
UDOSTĘPNIANIE ZBIORÓW 
 
 W ciągu roku zarejestrowano 1061 czytelników w tym 80 czytelników do lat 15, w tym: 

MGBP w Daleszycach 633  czytelników, w filii w Sukowie 282 czytelników, w filii w Szczecnie 146 

czytelników. 

W naszych książnicach odnotowano w roku sprawozdawczym 23728  wypożyczenia  na zewnątrz, w 

tym: 

 MGBP w Daleszycach  13526 woluminów, filia w Sukowie 5563,  filia w Szczecnie  4639 jednostki 

inwentarzowe. 

Literaturę piękną dla dzieci i młodzieży wypożyczono ogółem 9707 razy, co stanowi 41,0 % 

 w stosunku do całości wypożyczenia.                                                                                           

Literaturę piękną dla dorosłych ogółem 12907 razy, co stanowi 54 % w stosunku do całości 

wypożyczenia. 

Literaturę popularnonaukową ogółem 1114 razy, co stanowi 4,7% w stosunku do całości 

wypożyczenia. 

 

Wypożyczenia na 1 czytelnika : 22%  jednostek inwentarzowych 

Wypożyczenia na 1 mieszkańca: 1,4% jednostek inwentarzowych . 

Wskaźnik wypożyczenia na 100 mieszkańców wyniósł 146 woluminów. 

 

Zarejestrowano 10 899 odwiedzin użytkowników w tym : MGBP w Daleszycach– 5322 odwiedzin; 

Filii w Sukowie – 3101 odwiedzin; Filii w Szczecnie - 2476 odwiedziny. Wychodząc naprzeciw 

oczekiwaniom naszych Czytelników od 4  czerwca 2021  r. Miejsko  Gminna Biblioteka Publiczna 

w Daleszycach  wraz z filiami w Szczecnie i w Sukowie  pracuje w zintegrowanym systemie 

bibliotecznym MAK+. Od stycznia 2023 roku w Miejsko Gminnej Bibliotece Publicznej w 

Daleszycach, od stycznia 2024 w Filii w Sukowie,  a od stycznia 2026 w Filii w Szczecnie został 

całkowicie wyeliminowany system wypożyczenia papierowych baz czytelników. Procesy 

biblioteczne zostały w pełni skomputeryzowane . Wypożyczenia, ewidencja zbiorów, statystka, 

czytelnicy, ubytki zbiorów odbywają się w systemie elektronicznym. Czytelnicy przychodzący do 

biblioteki mają możliwość założenia  kont w systemie bibliotecznym. W związku z tym każdy 
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mieszkaniec gminy, w celu wypożyczenia książki (również czytelnicy, którzy obecnie wypożyczają) 
proszony jest o  nr PESEL, ponieważ jest on niezbędny do zapisu w systemie MAK+ (zarówno dorośli 
jak i dzieci). Osoby niepełnoletnie do 18 roku życia włącznie, proszone są o przychodzenie z 

rodzicem/opiekunem, który powinien podpisać zobowiązanie. Wszystkie dane są wprowadzane do 

systemu MAK+  i przetwarzane zgodnie z obowiązującymi przepisami o ochronie danych osobowych. 

 

CZYTELNIA 
 
W dobie internetu, smartfonów i łatwego dostępu do informacji, tradycyjna funkcja czytelni jako 

miejsca cichego studiowania i poszukiwania wiedzy uległa zmianie. Czytelnicy coraz rzadziej 

korzystają z czytelni w formie, w jakiej była popularna w przeszłości, kiedy była oblegana przez 

osoby szukające informacji i literatury fachowej. Dziś czytelnia pełni przede wszystkim funkcję 
społeczno-edukacyjną i służy jako przestrzeń do organizowania spotkań czytelniczych, lekcji 

bibliotecznych, głośnych czytań, warsztatów literackich i innych atrakcji promujących książkę i 

czytelnictwo. Stała się miejscem interakcji i inspiracji, gdzie biblioteka aktywnie wspiera rozwój 

pasji czytelniczych oraz integruje lokalną społeczność. Współczesna czytelnia łączy funkcje 

edukacyjne, kulturalne i społeczne, dostosowując się do potrzeb mieszkańców w dobie cyfryzacji i 

zmieniających się sposobów korzystania z informacji. 

 

CZYTELNIA KOMPUTEROWA 
 
W  Miejsko Gminnej Bibliotece Publicznej w Daleszycach zainstalowanych jest 20 stanowisk 

komputerowych, w tym 6 stanowisk w filiach. Stan komputerów pod względem technicznym jest 

dobry. W każdej placówce podłączony jest Internet z możliwością bezpłatnego korzystania.  

Komputeryzacja bibliotek finansowana była ze środków pochodzących z dotacji podmiotowej 

organizatora, a także z projektu realizowanego przez Urząd Miasta i Gminy w Daleszycach „Rozwój 

Społeczeństwa Informacyjnego Poprzez Przeciwdziałanie Wykluczaniu Cyfrowemu w Gminie 

Daleszyce”. Internet w pracy wykorzystywany był przez bibliotekarzy do przeglądania katalogów 

innych bibliotek, poznawania ofert księgarni, hurtowni i sporządzania projektów operacyjnych 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, przygotowania materiałów na zajęcia z dziećmi i 

młodzieżą. Z naszych obserwacji i statystyk wynika, że zmniejszyła się znacząco liczba osób 

korzystających z czytelni. Zachodzące zmiany technologiczne i możliwość korzystania z wielu usług 

bez wychodzenia z domu powoduje, że użytkownicy wybierają korzystanie z platformy zdalnego 

dostępu, a nie ze zbiorów na nośnikach fizycznych. 

 

DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNO-BIBLIOGRAFICZNA METODYCZNA 
 
Poszukiwanie materiałów na wybrany temat ułatwiały czytelnikom usługi z zakresu działalności 

informacyjno-bibliograficznej, którą biblioteka prowadziła w oparciu o ciągle rozbudowywany i 

doskonalony warsztat informacyjny. Na warsztat ten składały się : katalogi komputerowe, księgozbiór 

podręczny, katalogi online z innych bibliotek oraz : 

1. sprawozdawczość statystyczna Biblioteki 

a) raport z wykonania w 2025 r. zadania w ramach Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 Priorytet 1.1 Zakup i zdalny dostęp do nowości 

wydawniczych 

b) sprawozdanie statystyczne K-03 poszczególnych filii i biblioteki głównej 

c) analiza funkcjonowania bibliotek publicznych za 2025rok 

d) raport z kontroli zarządczej za 2025 rok; 

1. współpraca z Wojewódzką Biblioteką Publiczną w Kielcach 

a) udział w szkoleniach, konferencjach, warsztatach, spotkaniach autorskich; 

b) w ramach przysposobienia bibliotecznego organizowano tematyczne lekcje biblioteczne dla dzieci 

i młodzieży. 
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DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNA I KULTURALNA. WSPÓŁPRACA ZE ŚRODOWISKIEM 
LOKALNYM POPULARYZACJA  KSIĄŻKI I CZYTELNICTWA. 
 
W pracy z czytelnikiem, poza wypożyczaniem indywidualnym i udostępnianiem książek, 

prowadzimy różnorodną działalność kulturalno-edukacyjną z dziećmi, młodzieżą oraz 

użytkownikiem dorosłym. Organizujemy szereg inicjatyw, które promują czytelnictwo, rozwijają 
kreatywność oraz integrują mieszkańców w każdym wieku. Wśród najważniejszych działań znajdują 
się: lekcje biblioteczne, spotkania autorskie, konkursy czytelnicze, spotkania literacko-muzyczne, 

wycieczki do biblioteki, zajęcia plastyczne, zabawy w czasie ferii i wakacji. Bierzemy udział w 

ogólnopolskim projekcie Mała Książka – Wielki Człowiek. Na stałe w kalendarzu imprez 

bibliotecznych znajdują się : Koncert Noworoczny, Dzień Dziecka, Narodowe Czytanie. W MGBP 

w Daleszycach działa także Dyskusyjny Klub Książki dla dorosłych, który jest wyjątkowym 

miejscem spotkań dla pasjonatów literatury. Podczas spotkań klubowicze uczestniczą w różnych 

wydarzeniach kulturalnych. Rozwijają swoje zdolności artystyczne i wyobraźnię, czerpiąc inspirację 
z czytania książek. 

Współpracujemy z przedszkolem samorządowym, z nauczycielami przy organizowaniu imprez, 

lekcji, dzielimy się wiedzą i doświadczeniem z innymi bibliotekarzami, współpracujemy z różnymi 

instytucjami z terenu miasta i gminy, tj: Zespołem Szkolno-Przedszkolnym w Daleszycach, Miejsko 

Gminnym Ośrodkiem Kultury, Miejsko-Gminnym Żłobkiem w Daleszycach, Świetlicą „Promyczek”, 

stowarzyszeniami, Nadleśnictwem Lasów Państwowych w Daleszycach, Klubami Seniora. 

 

UROCZYSTOŚCI I IMPREZY: 
 
Przedstawiamy najciekawsze wydarzenia kulturalne zrealizowane w 2025 roku. 
 
31 stycznia  2025 r. –zorganizowaliśmy po raz ósmy Koncert Noworoczny wydarzenie, które na stałe 

wpisało się w kalendarz kulturalny naszej instytucji. To rokroczna inicjatywa muzyczna 

zapoczątkowana przez Alicję Prendota dyrektor MGBP w Daleszycach-gromadząca miłośników 

muzyki i lokalną społeczność. .Na scenie stanęli znakomici muzycy, wokaliści i utalentowani artyści 

zarówno lokalni jak i znani wykonawcy, tworząc niezapomnianą atmosferę.  Swoje wokalne talenty 

zaprezentowali : uczennica klasy I V Szkoły Podstawowej Nr. 8 w Kielcach Amelia Kosela, 

uczennica klasy IV Szkoły Podstawowej w Daleszycach Zosia Wojciechowska, uczennica klasy VII 

Szkoły Podstawowej w Niestachowie Nikola Kraska, uczeń klasy VI Szkoły Podstawowej w 

Daleszycach Robert Kostur, uczeń klasy II Technikum Elektrycznego w Kielcach Rafał Kostur. 

Gościem specjalnym niezapomnianego koncertu była Katarzyna Lisowska – wokalistka, 

kompozytorka, doktor sztuk muzycznych w dziedzinie wokalistyki, wykładowca i wicedyrektor ds. 

kształcenia w Instytucie Muzyki UJK w Kielcach, prowadzi własną szkołę muzyczną MELODIA dla 

dzieci i dorosłych. Na co dzień współpracuje z wieloma artystami, na stałe koncertuje z Andrzejem 

Piasecznym - towarzyszyli jej muzycy w składzie: Łukasz Kowalski – instrumenty klawiszowe, 

Łukasz Szafrański – perkusja oraz Elżbieta Łagowska – skrzypce - wykwalifikowany nauczyciel z 

kilkuletnim doświadczeniem wraz Piotrem Sitkowskim – instrumenty klawiszowe.  W koncercie 

wzięli udział znane postacie naszego miasta : p. Dariusz Meresiński Burmistrz Miasta i Gminy 

Daleszyce, p. Anna Kosmala Radna Rady Powiatu Kieleckiego, p. Mariusz Dziadowicz 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Daleszycach, p. Piotr Ferens Sekretarz Miasta i Gminy Daleszyce, 

p. Joanna Rybak , Paulina Baran - Radni Rady Miejskiej w Daleszycach. Koncert kolęd i pastorałek 

zgromadził także wspaniałą publiczność : mieszkańców, dyrektorów szkół, dyrektorów jednostek 

organizacyjnych, przedstawicieli Klubu Seniora w Daleszycach, panie z Klubu DKK działającego 

przy Bibliotece, nauczycieli. Piękne występy artystów dostarczyły wszystkim niezapomnianych 

emocji pełne radości i wzruszeń. Koncert Noworoczny Kolęd i Pastorałek w MGBP, to nie tylko 

muzyczne świętowanie, ale także okazja do wspólnego spędzenia czasu, refleksji i podziwiania 

lokalnych talentów. Z roku na rok przyciąga coraz większą publiczność. 
2.  28 lutego 2025 r –  Klubowiczki z Dyskusyjnego Klubu Książki działającego przy Miejsko 

Gminnej Bibliotece Publicznej w Daleszycach uczestniczyły w wojewódzkim seminarium 

zorganizowanym w ramach realizacji programu Dyskusyjne Kluby Książki, w WBP im. Witolda 
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Gombrowicza w Kielcach przy współudziale Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Jana Długosza w 

Sandomierzu. Spotkanie było okazją do wymiany doświadczeń oraz rozmów o działalności klubów 

czytelniczych. 

3.  17 marca 2025 r. - rozpoczęliśmy cykl spotkań dla dzieci „Bibliusiowe Czytanki na wesołe 

poranki”organizowane przez Mediatekę Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach. Wirtualne 

spektakle na żywo odbywają się na platformie ZOOM z udziałem aktorów Teatru im. Stefana 

Żeromskiego w Kielcach. Uczestnikami spotkań były dzieci z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 

Daleszycach. 

4.  7 kwietnia 2025 r. w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej  im. Witolda Gombrowicza w Kielcach 

odbyło się uroczyste wręczenie nagród laureatom konkursu plastycznego „Emocje i minki przyjaciół 

Bibliusia i Woluminki”. Konkurs został zorganizowany przez Mediatekę WBP w Kielcach w ramach 

cyklicznych spotkań edukacyjnych prowadzonych na platformie Zoom. W wydarzeniu uczestniczyły 

dzieci z różnych placówek oświatowych, w tym również z Zespół Szkolno- Przedszkolny w 

Daleszycach. Podczas uroczystości przyznano nagrody oraz wyróżnienia dla laureatów z naszego 

przedszkola w dwóch kategoriach wiekowych: 3–4-latki oraz 5–6-latki. Dodatkowo 16 kwietnia 2025 

r. w Miejsko Gminnej Bibliotece Publicznej w Daleszycach odbyło się uroczyste wręczenie 

dyplomów dla wszystkich dzieci z naszej placówki, które wzięły udział w konkursie. Było to okazją 
do podsumowania udziału przedszkolaków w wydarzeniu oraz docenienia ich zaangażowania i 

kreatywności. Dyplomy oraz nagrody wręczył Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce – Dariusz 

Meresiński w asyście dyrekcji biblioteki. Uroczystość przebiegła w miłej i podniosłej atmosferze, a 

dzieci z dumą prezentowały swoje osiągnięcia. Udział w konkursie był dla przedszkolaków cennym 

doświadczeniem rozwijającym ich wyobraźnię, wrażliwość artystyczną oraz zainteresowanie 

biblioteką i książką. 

5.  23 kwietnia 2025 r –obchodziliśmy Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich- Biblioteka 

przygotowała dla przedszkolaków z miejscowego  przedszkola zajęcia edukacyjne o tym jak powstaje 

książka. Podczas spotkania przedszkolaki poznały etapy powstawania książki jej budowę, zobaczyły 

różne wydania od malutkiej po ogromną książkę. 

6.  8 maja 2025 r. –  z okazji Dnia Bibliotek i Bibliotekarza,  zorganizowano wyjątkowe spotkanie 

czytelnicze dla najmłodszych. Tego dnia przygotowano „Czytelnię pod chmurką”, w której wspólnie 

z przedszkolakami spędzono czas na czytaniu książek, rozmowach o bohaterach literackich oraz 

zabawach inspirowanych przeczytanymi historiami. W wydarzeniu wzięły udział dzieci z grup 

przedszkolnych z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Daleszycach. Podczas spotkania odbyły się 
również lekcje biblioteczne, w trakcie których najmłodsi mieli okazję poznać tajniki funkcjonowania 

biblioteki. Dzieci dowiedziały się, jak wypożycza się książki, w jaki sposób należy o nie dbać oraz 

jak wygląda praca bibliotekarza. Spotkanie przebiegło w radosnej atmosferze i było doskonałą okazją 
do rozwijania zainteresowań czytelniczych wśród najmłodszych. Wspólne czytanie i zabawy na 

świeżym powietrzu sprawiły dzieciom wiele radości, a jednocześnie zachęciły je do częstszego 

sięgania po książki i odwiedzania biblioteki. 

7.  30 maja 2025 r – po raz pierwszy zorganizowano Bajkowy Korowód, którego celem była 

promocja czytelnictwa wśród najmłodszych w przestrzeni publicznej. Wydarzenie przygotowane 

zostało przez Miejsko Gminną Bibliotekę Publiczną w Daleszycach i miało charakter barwnego, 

radosnego pochodu inspirowanego światem bajek i literatury dziecięcej. W korowodzie wzięło udział 

ponad 200 dzieci, które przemaszerowały ulicami miasta przebrane za bohaterów znanych bajek i 

książek dla dzieci. Kolorowe stroje, rekwizyty oraz uśmiechy uczestników stworzyły wyjątkową 
atmosferę i przyciągały uwagę mieszkańców. Celem wydarzenia było zachęcanie najmłodszych do 

sięgania po książki, rozwijanie wyobraźni oraz pokazanie, że czytanie może być wspaniałą przygodą. 
Bajkowy Korowód stał się także okazją do integracji dzieci oraz wspólnego świętowania radości 

płynącej z obcowania z literaturą. 

8.  30 maja 2025 r.  –  z okazji jubileuszu 6-lecia działalności Dyskusyjnego Klubu Książki w 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Daleszycach odbyło się wyjątkowe spotkanie będące okazją 
do wspólnego świętowania. Przez sześć lat działalności klub stworzył przestrzeń do inspirujących 
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rozmów o literaturze, wymiany opinii oraz dzielenia się czytelniczymi pasjami. Podczas 

jubileuszowego spotkania wspominano początki funkcjonowania klubu, najciekawsze przeczytane 

książki oraz spotkania, które na przestrzeni lat integrowały miłośników literatury. Nie zabrakło także 

symbolicznego tortu urodzinowego, który podkreślił uroczysty charakter wydarzenia. Jubileusz był 

okazją do podsumowania dotychczasowej działalności oraz wyrażenia wdzięczności wszystkim 

uczestnikom klubu za ich zaangażowanie i wspólne budowanie miejsca sprzyjającego rozmowom o 

książkach i kulturze czytelniczej. 

9.  7 czerwca 2025 r. - w ramach 24. Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom odbyło się 
wyjątkowe wydarzenie przygotowane we współpracy z Mediateką WBP w Kielcach. Podczas 

spotkania rozstrzygnięto plebiscyt pod nazwą „Najpiękniejszy rysunek oczami dziecka”, który 

polegał na głosowaniu przez najmłodszych czytelników biblioteki w Kielcach na najciekawszą pracę 
plastyczną prezentowaną na wystawie pokonkursowej „Emocje i minki książkowych przyjaciół 

Bibliusia i Woluminki”. Z wielką dumą ogłoszono, że zwycięzcami plebiscytu zostali przedszkolaki 

z Zespół Szkolno-Przedszkolny w Daleszycach. Ich prace zdobyły największe uznanie wśród 

głosujących dzieci, co było ogromnym wyróżnieniem oraz powodem do radości dla całej 

społeczności przedszkolnej. Udział w wydarzeniu był nie tylko okazją do zaprezentowania talentów 

plastycznych najmłodszych, ale także do promowania czytelnictwa, rozwijania wyobraźni oraz 

wzmacniania współpracy między bibliotekami i placówkami oświatowymi. 

10.  8 czerwca 2025 r. - Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Daleszycach wzięła udział w 

Gminnym Dniu Dziecka, przygotowując dla najmłodszych uczestników wiele atrakcji promujących 

czytelnictwo. Stoisko biblioteczne cieszyło się dużym zainteresowaniem wśród dzieci oraz ich 

rodziców. Na odwiedzających czekała „zgaduj-zgadula” literacka, a także szereg różnych inicjatyw i 

zabaw związanych z książkami i bohaterami bajek. Dzieci chętnie brały udział w przygotowanych 

aktywnościach, rozwiązując zagadki i uczestnicząc w kreatywnych zabawach.  Nie zabrakło również 
malowania, które sprawiło najmłodszym wiele radości. Rodzice mogli na chwilę zatrzymać się przy 

naszym stoisku, a przygotowane atrakcje sprawiły, że każdy znalazł coś dla siebie. Wydarzeniu 

towarzyszyło mnóstwo uśmiechów i pozytywnej energii. Udział biblioteki w Gminnym Dniu Dziecka 

był doskonałą okazją do promocji czytelnictwa wśród najmłodszych oraz zachęcenia dzieci i ich 

rodzin do częstszego sięgania po książki. 

11.  5  września 2025 r. - po  raz czternasty spotkaliśmy się na rynku w Daleszycach, aby wspólnie 

uczestniczyć w ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie. Wydarzenie zostało zorganizowane przez 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Daleszycach i jak co roku zgromadziło licznych 

mieszkańców, uczniów z terenu gminy Daleszyce, nauczycieli oraz miłośników literatury. Podczas 

spotkania uczestnicy mieli okazję wysłuchać fragmentów wybranej lektury, które zostały 

zaprezentowane przez zaproszonych gości oraz przedstawicieli lokalnej społeczności. Wydarzenie 

było nie tylko okazją do wspólnego czytania, ale także do integracji mieszkańców i podkreślenia roli 

literatury w życiu społecznym i kulturalnym. Całości wydarzenia towarzyszyła muzyka na żywo, 

która stworzyła wyjątkową atmosferę. Oprawę muzyczną zapewnili Wiktor Zwierzyński oraz Amelia 

Kosela. Ich występ spotkał się z dużym uznaniem publiczności i wzbogacił artystyczny charakter 

wydarzenia. Spotkanie na rynku stało się prawdziwym świętem literatury i kultury. Wspólne czytanie 

w przestrzeni publicznej po raz kolejny pokazało, że książki potrafią łączyć pokolenia, inspirować do 

rozmów i budować poczucie wspólnoty wśród mieszkańców gminy. 

12.   28 września  2025 r –    w ramach  rokrocznego wydarzenia Jarmarku na św. Michała 

organizowanego przez Miejsko Gminny Ośrodek Kultury  oraz Urząd Miasta i Daleszyce, biblioteka  

najmłodszym uczestnikom wydarzenia zapewniła czytelniczy klimat. Na naszym stoisku każdy miał 

szansę wylosować oryginalny prezent. A nawiązując do tradycji , historii jarmarku wolontariuszki z 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Daleszycach wystąpiły w średniowiecznych sukniach pań dworu. 

13.  29 września  2025 r –    obchodziliśmy Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania- wyjątkowe 

święto promujące czytelnictwo i radość płynącą z obcowania z książką. Z tej okazji gościliśmy dzieci 

z przedszkola w Daleszycach,  dla których przygotowaliśmy specjalną sesję głośnego czytania. 

Wyjątkowym gościem wydarzenia była p. Anna Kosmala – radna Rady Powiatu Kieleckiego, która 

z zaangażowaniem i uśmiechem czytała dzieciom wybrane książki. 
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14 . 23 /28 października 2025 r. -  w  ramach promocji czytelnictwa Miejsko-Gminna Biblioteka 

Publiczna w Daleszycach zorganizowała wyjątkowe spotkanie z uwielbianą przez dzieci bohaterką – 

Kicią Kocią. Podczas swojej wizyty Kicia Kocia odwiedziła Miejsko-Gminny Żłobek, Zespół 

szkolno-Przedszkolny w Daleszycach. Dzieci przyjęły ją z ogromnym entuzjazmem. Nasza bohaterka 

szybko podbiła serca maluchów swoim urokiem i wesołym usposobieniem. Było dużo wspólnej 

zabawy, śmiechu oraz przytulania. Nie zabrakło także pamiątkowych zdjęć – powstało ich naprawdę 
wiele. Dzieci z radością pozowały razem z Kicią Kocią, a na ich twarzach przez cały czas gościły 

szerokie uśmiechy. Spotkanie dostarczyło najmłodszym wielu wspaniałych wrażeń i było piękną 
okazją do wspólnej zabawy oraz zachęcenia najmłodszych do sięgania po książki i poznawania 

przygód Kici Koci. Było to kilka dni pełnych radości, uśmiechu i niezapomnianych chwil, które na 

długo pozostaną w naszej pamięci. 

15. 30 października 2025 r. - odbyło się podsumowanie konkursu Czytelnik Roku 2024  w kategorii 

dorośli. W wydarzeniu wzięli udział zaproszeni goście p. Dariusz Meresiński-Burmistrz Miasta i 

Gminy Daleszyce, laureatki, pracownicy bibliotek. Spotkanie rozpoczęła p. Alicja Prendota -

Dyrektor MGBP w Daleszycach, witając wszystkich obecnych. Uroczystość uświetnił występ Amelii 

Witkowskiej uczennicy klasy VIIa, z miejscowej. szkoły podstawowej w Daleszycach. Statuetki oraz  

upominki wręczyli Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce Dariusz Meresińskii wraz z dyrektor MGBP 

Alicją Prendota. Tytuł Czytelnika Roku 2024 otrzymały : w MGBP w Daleszycach – pani Janina 

Wojciechowska (187  woluminów) , w Filii w Sukowie – pani Czesława Janyst (169 woluminów), w 

Filii w Szczecnie – pani Lidia Grzanka ( 114 woluminy). 

16. 25 listopada 2025 r. - odbyło się radosne świętowanie Dnia Pluszowego Misia . Naszymi gośćmi 

były przedszkolaki z Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Daleszycach. Przygotowaliśmy wiele 

atrakcji, dzieci miały możliwość przedstawienia swojego misia, wysłuchały pięknej historii, pełnej 

perypetii opowieści o wartości przyjaźni pt.” Prezent dla ciebie” autorstwa  Julii Volmert, którą 
przeczytała dyrektor MGŻ  w Daleszycach pani Justyna Kosela . 

17. 28 listopada 2025 r.-  w ramach programu „ Otwarta Firma”, którego celem było zapoznanie 

dzieci z funkcjonowaniem różnych instytucji oraz specyfiką wykonywania zawodów odbyły się 
warsztaty dla uczniów z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Daleszycach. 

18.  6 grudnia 2025 r. -    MGBP w Daleszycach po raz kolejny włączyła się w Mikołajkowe obchody 

tego wspaniałego święta dla dzieci. Była fantastyczna zabawa i prezenty. Wydarzenie to, pełne magii, 

stanowiło prawdziwą ucztę dla najmłodszych, które miały okazję doświadczyć radości i świątecznej 

atmosfery w pełnej okazałości. Było głośne czytanie bajki „Pomocnicy Świętego Mikołaja”, w rolę 
narratora wcielił się pan Dariusz Meresiński - Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce. Na zakończenie 

spotkania Mikołaj oraz Burmistrz rozdawali słodkie upominki.  W ich wręczaniu pomagały im 

Śnieżynki - wolontariuszki z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Daleszycach. 

19.  19 grudnia 2025 r. - MGBP w Daleszycach brała udział w corocznej akcji Ożywiamy Rynek w 

Daleszycach 2025 organizowanej przez Urząd Miasta i Gminy Daleszyce, Nadleśnictwo, Miejsko 

Gminny O środek Kultury w Daleszycach. 

 

FILIE BIBLIOTECZNE W SZCZECNIE I W SUKOWIE 
 
Filie biblioteczne są również centrami życia społecznego. W wymienionych placówkach filialnych 

organizowane były wystawy, lekcje biblioteczne, głośne czytanie, warsztaty tematyczne, zabawy dla 

najmłodszych oraz wiele innych wydarzeń. 
Wszystkie filie biblioteczne realizują podstawową działalność statutową biblioteki poszerzając ją o 

działalność kulturalną i edukacyjną na co dzień, współpracują ze szkołami , przedszkolami.  

Pracownicy filii dokładają wszelkich starań, aby rozwijać indywidualne zainteresowania czytelników 

wśród dzieci, młodzieży i dorosłych. 

 

UDZIAŁ BIBLIOTEK W PROJEKTACH 
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W roku sprawozdawczym biblioteki aktywnie uczestniczyły w ogólnopolskim projekcie „Mała 

książka – wielki człowiek”, którego celem jest promowanie czytelnictwa wśród najmłodszych dzieci 

oraz zachęcanie rodziców do wspólnego czytania. W ramach programu najmłodsi czytelnicy 

otrzymywali wyprawki czytelnicze, a biblioteka podejmowała działania wspierające rozwój 

kompetencji czytelniczych od najmłodszych lat. Ponadto biblioteka realizowała zadanie w ramach 

programu „Zakup nowości wydawniczych do bibliotek”, dofinansowanego ze środków Biblioteki 

Narodowej. Na realizację zadania pozyskano dofinansowanie w wysokości 10 407 zł, dzięki czemu 

zakupiono 396 książek dla dzieci i dorosłych, co znacząco wzbogaciło i uatrakcyjniło księgozbiór 

biblioteki. Nowości wydawnicze cieszyły się dużym zainteresowaniem czytelników oraz przyczyniły 

się do zwiększenia liczby wypożyczeń. Dodatkowo, w roku sprawozdawczym biblioteka 

kontynuowała działalność Dyskusyjnego Klubu Książki dla dorosłych (DKK), którego celem była  

promocja literatury i rozwijanie pasji czytelniczych wśród dorosłych mieszkańców gminy. Spotkania 

klubu odbywały się regularnie, umożliwiając uczestnikom wymianę opinii o przeczytanych 

książkach, poznawanie nowych gatunków literackich oraz udział w moderowanych dyskusjach. 

Działalność DKK sprzyja integracji lokalnej społeczności, rozwija krytyczne myślenie i zachęca do 

systematycznego czytania, jednocześnie wspierając promocję kultury literackiej w gminie. 

 SYTUACJA ZAWODOWA BIBLIOTEKARZY 

 

Kadra biblioteczna Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Daleszycach stanowi jedną z 

najważniejszych wartości naszej placówki. Zespół jest dobrze przygotowany, stabilny i 

zaangażowany w realizację zadań na rzecz lokalnej społeczności. W 2025 roku w bibliotece 

zatrudnionych było 4 osób, w tym 4 bibliotekarzy z wykształceniem wyższym . Łączna liczba etatów 

przeliczeniowych wynosiła 3,72 co przy takiej liczbie pracowników świadczy o optymalnym 

wykorzystaniu zasobów kadrowych do obsługi czytelników i realizacji zadań statutowych biblioteki. 

Pracownicy biblioteki wyróżniają się wysokimi kwalifikacjami, bogatym doświadczeniem 

zawodowym oraz dużą motywacją do pracy. Systematycznie podnoszą swoje kompetencje poprzez 

uczestnictwo w szkoleniach i warsztatach, a także aktywnie angażują się w działania promujące 

czytelnictwo i kulturę w środowisku lokalnym. Misją zespołu jest zapewnienie mieszkańcom jak 

najłatwiejszego dostępu do książki i informacji oraz tworzenie przyjaznej atmosfery, w której każdy 

użytkownik czuje się dobrze. W roku sprawozdawczym obsługa finansowo-księgowa Miejsko 

Gminnej Biblioteki Publicznej realizowana była przez Centrum Usług Wspólnych, które zapewniało 

prawidłowe prowadzenie spraw rachunkowych i kadrowo-płacowych jednostki.” 

 
POZABUDŻETOWE ŹRÓDŁA POZYSKIWANIA ŚRODKÓW NA DZIAŁALNOŚĆ 
BIEŻĄCĄ.  UDZIAŁ W PROGRAMACH 
 
Oprócz środków budżetowych, Miejsko Gminna Biblioteka Publiczna w Daleszycach pozyskuje 

środki na działalność bieżącą z różnych źródeł pozabudżetowych, co pozwala na realizację zadań 
statutowych i rozwój oferty dla mieszkańców gminy. 

W roku sprawozdawczym biblioteka korzystała m.in. z: 

• Dofinansowania w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2021–2025, 

co umożliwiło zakup nowości wydawniczych dla dzieci i dorosłych, wzbogacenie 

księgozbioru oraz promocję czytelnictwa wśród różnych grup wiekowych; 

• Projektów ogólnopolskich promujących czytelnictwo, takich jak „Mała książka – wielki 

człowiek” oraz Dyskusyjny Klub Książki dla dorosłych (DKK). 

Ponadto biblioteka przystąpiła do ACADEMICA – Cyfrowej Wypożyczalni Publikacji 
Naukowych, co umożliwia czytelnikom dostęp do e - książek, artykułów naukowych i publikacji 

specjalistycznych. Dzięki temu użytkownicy mogą korzystać z zasobów naukowych, które wcześniej 

były dostępne wyłącznie w bibliotekach naukowych i uczelnianych, co znacznie poszerza możliwości 

zdobywania wiedzy i samokształcenia. 

Dzięki pozyskanym środkom i uczestnictwu w projektach czytelnicy biblioteki zyskali: 
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• bogatszy i bardziej aktualny księgozbiór dla dzieci i dorosłych; 

• możliwość uczestnictwa w zajęciach edukacyjnych, spotkaniach autorskich, lekcjach 

bibliotecznych oraz wydarzeniach kulturalnych; 

• dostęp do cyfrowych publikacji naukowych i specjalistycznych poprzez ACADEMICA, co 

znacząco zwiększa dostęp do wiedzy i materiałów dydaktycznych. 

 
SPRAWY ORGANIZACYJNO – ADMINISTRACYJNO-GOSPODARCZE 
 
Pracownicy w analizowanym roku sprawozdawczym sporządzali kwartalne sprawozdania 

statystyczne, sprawozdania GUS w formie elektronicznej, sprawozdania opisowe za rok 2025, 

gromadzono i opracowywano nowości wydawnicze Z dotacji organizatora i z dotacji celowej 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego dokonywano zakupu książek.. Z dotacji 

podmiotowej od organizatora dokonywano zakupów: zakupu nowości wydawniczych, regały 

biblioteczne, środków czystości, druków, materiałów bibliotecznych, biurowych, dekoracji. 

Przygotowywano wnioski do realizacji zadań w 2025 r. w ramach Programu Operacyjnego  „Zakup 

Nowości Wydawniczych”. Podsumowano raport z wykorzystania dotacji realizowanego programu 

oraz na bieżąco prowadzono profilaktyczne badania lekarskie pracowników. 

                                                                                              
DZIAŁALNOŚĆ INSTYTUCJONALNO - METODYCZNA I SZKOLENIOWA 
 
Ogólną opiekę merytoryczną nad biblioteką w Daleszycach i jej filiami sprawowała Wojewódzka 

Biblioteka Publiczna w Kielcach. Instruktorzy Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej oferowali różne 

formy pomocy, z których systematycznie korzystano. Otrzymywano od instruktorów zalecenia, 

porady, wzory obowiązujących przepisów, rozporządzenia, zaproszenia  na seminaria, szkolenia. 

Pracownicy MGBP w Daleszycach brali udział w trzech szkoleniach organizowanych przez WBP w 

Kielcach on-line. 

 
MODERNIZACJA  BIBLIOTEK 
 
W okresie sprawozdawczym działania modernizacyjne w naszej placówce obejmowały przede 

wszystkim doposażenie w nowy sprzęt elektroniczny  oraz zakup regałów bibliotecznych. Od 

września 2024 roku biblioteka funkcjonuje w nowym lokalu. W związku z tym systematycznie 

podejmowane są działania mające na celu jego estetyczne i funkcjonalne zagospodarowanie. 

Pomieszczenia są sukcesywnie upiększane i wyposażane w sposób zapewniający czytelnikom 

komfortowe warunki do korzystania ze zbiorów oraz oferty bibliotecznej. Podjęte działania 

przyczyniają się do poprawy wizerunku placówki oraz podnoszenia jakości świadczonych usług. Na 

zakończenie składam serdeczne podziękowania  Burmistrzowi Miasta i Gminy Daleszyce Panu 

Dariuszowi Meresińskiemu oraz Radnym Rady Miejskiej za życzliwość, wsparcie i owocną 
współpracę w roku sprawozdawczym. Dziękuję za przekazywaną dotację, która umożliwia realizację 
zadań statutowych biblioteki zgodnie z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej. Dzięki Państwa zaangażowaniu i wsparciu finansowemu możliwe jest systematyczne 

rozwijanie oferty bibliotecznej, podnoszenie jakości świadczonych usług oraz tworzenie przyjaznej 

przestrzeni dla mieszkańców naszej gminy. Wyrażam nadzieję na dalszą dobrą współpracę służącą 
rozwojowi czytelnictwa i kultury w środowisku lokalnym. 
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